
ESTADO DA PARAÍBA
CAAPORÃ (PODER EXECUTIVO)

Página: 1 / 1

Decreto Nº 0067/2023 de 20/09/2023

Dispõe sobre a abertura de crédito especial para autorização das 
despesas adiante discriminadas e dá outras providências.

          O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
em conformidade com a Lei Nº 08592023 de 20/09/2023 e demais legislações vigentes.

D E C R E T A
Art. 1º - Fica aberto crédito adicional ESPECIAL JUSTIFICADO no valor de R$  826.000,00 (oitocentos e vinte e seis mil reais ). 
Discriminado nas seguintes dotações: 

02051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
2955 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SA

10.301.1012.2955.3190040000.605 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 642.000,00
10.301.1012.2955.3190110000.605 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 184.000,00

) R$ 826.000,00Valor Total da Ação ( 2955

826.000,00Valor Total do Órgão ( 02051 ) R$

Valor Total  R$ 826.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$  826.000,00 (oitocentos e vinte 
e seis mil reais ). Discriminado nas seguintes dotações: 

02051 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
2955 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SA

10.301.1012.2955.3191130000.500 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 30.000,00
10.301.1012.2955.3390300000.600 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00
10.301.1012.2955.3390390000.600 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100.000,00

) R$ 330.000,00Valor Total da Ação ( 2955

3021 IDH - GESTÃO DE ATIVIDADES DOS PROGRAMAS DE SAÚDE 
10.301.1012.3021.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 246.000,00
10.301.1012.3021.3390390000.600 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 250.000,00

) R$ 496.000,00Valor Total da Ação ( 3021

826.000,00Valor Total do Órgão ( 02051 ) R$

Valor Total  R$ 826.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

CAAPORÃ 20/09/2023

__________________________________________
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

PREFEITO(A) CONSTITUCIONAL

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)

A
ss

in
a

d
o

 p
o

r 
1 

p
e

ss
o

a:
  

C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 M
O

N
T

E
IR

O

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
a

lid
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//c
a

ap
or

a.
1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

ri
fic

ac
a

o/
4

D
15

-9
F

3
A

-3
E

36
-0

A
4

8 
e

 in
fo

rm
e

 o
 c

ód
ig

o 
4D

1
5

-9
F

3A
-3

E
3

6-
0A

48


